Leg 13 paquete 2 — 29

~~no. 1045~~

~~29~~

1045

89-9,

HTCA  
U/Bc LEG 13-2 n°1045

5>0 0 0 0 5 4 6 6 8 3

*UVA. BHSC. LEG. 13-2 n°1045*

DE VENENIS,  
ET MORBIS  
VENENOSIS  
TRACTATUS  
LOCUPLETISSIMI,

Variaque doctrina referti non solum Medicis, verum  
etiam Philosophis magnopere utiles;

*Ex voce excellentissimi Hieronymi Mercurialis  
Foroliuini. Medici clarissimi diligenter excepti,  
atque in Libros duos digesti:*

OPERA  
Alberti Scheligij Vbarschauiensis.

VENETIIS, APVD IVNTAS.

DE VENENIS  
ET MORBIS  
VENEOSIS  
TRACTATUS  
LOCUPLETISSIMI.

Variarum doctrinarum referri non solum Medicis, verum  
etiam Philosophis magnopere utiles;

Ex voce excellentissimi Hieronymi MERCURIALIS  
Forsuliani. Medici clarissimi diligenter excerptis,  
atque in Libros tres digestis.

OPERA

Alberti Schelgij Vandenbrouckensis.

VENETIS, APVD DIVITAS

M D C L

SERENISSIMO  
AC INVICTISSIMO  
PRINCIP I,  
STEPHANO I. DEI GRATIA  
REGI POLONIAE,

Magno Duci Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Ma-  
souiae, Samogitiae, Liuaniae, &c.

Principi Transilvaniae,  
Domino suo clementissimo.

*N*TER scriptores Græcos non postremus Mc-  
nander in epistola sua ad Ptolomæum Regem de  
optimo Rege, huiusmodi dictum protulit. Egre-  
gium quiddam Rex est, qui fortitudine præcellit,  
& iura hominum iudicio suo conseruat. talem te  
nobis diuinitus Regem datum esse, omnes confitē-  
tur. satis enim superioribus annis demonstraſti, cum ex Moscho tot in-  
signes & peramplas obtinuisti victorias, quantum fortitudine polleas:  
ita vt nulla sit quam Sol circumluſtrat mundi pars, ad quam tuarum re-  
rum geſtarum fama non peruaſerit. non enim id tuæ fame, quod ven-  
tis ſolet, contingit, qui, cum vnde ortum ducunt, ibi impetuoſiſſimi ſunt,  
ad remotiora languidi ferè, debilitatique perueniunt: ſed quod ingenti-  
bus, vaſtiſſimiſque fluminibus, quæ cum à riuulis ipsis magna ſint, aſſi-  
duo tamen aucta, & in molem eleuata progreſſu, ampliores & capaciores  
alueos efficiunt, quo à fontibus ipsis longius recesserunt. idem per celebrem  
de te efficere famam omnibus conſpicuum eſt. in dies enim nouis ex toto  
orbe terrarum Legationibus de ſublimi & verè Regia virtute tua gra-  
tulationes excipis, omnes ſe tibi adiungi volunt, te cælitus in illud Maie-

statis Solium, ut propugnaculum sis contra immanissimos & teterrimos  
Reipub. Christianæ hostes euectum esse autumant. tuque solus nunc es,  
quem vnum omnes magis suspiciant, admirentur, & venerentur. iura  
autem subditorum tuorum qua ratione tuearis, & conserues, non solum  
qui in tuo regno sunt, verumetiam reliqui omnes optimè norunt, cum tot  
tantasque inter incolas Regni lites breui sopiueris: ut si alicubi Iustitiam  
quis vigere dicat, in Regno Polonia, te Rege, locum fixisse asseueret. Fæ-  
licem nostram te Rege Poloniam, quo præsentè Religio Christiana propa-  
gatur, hostis à finibus Regni longè lateque arcetur, Iustitia ex æquo  
vnicuique administratur. Ceterum cum magnum Medicum, maximi  
quoque Principis nomine illustratum in publicum prodire deceret, tu mihi  
Rex inuictissime hoc ipso nomine pulcherrimè succurristi, cui hoc Opus  
dedicarem: ut Maiestatis tuæ excimio fulgore & splendore plurimum illi  
claritatis accederet. quippè qui Iustitiæ administratione Traianum, fæ-  
licitate in bellis gerendis Alexandrum Macedonem, clementia Iulium Cæ-  
sarem facile superare videaris: & quod ad Religionem pertinet, sanctis-  
simorum Regum antecessorum tuorum vestigijs fœlicissimè insistis. Su-  
scipe igitur Serenissime Rex Tractatum hunc præceptoris mei hac tempe-  
state nostra Medici præclarissimi, & omnium Medicorum Coryphæi, be-  
nigno vultu: & eum sub vmbra Maiestatis tuæ habere ne graueris: sic  
enim te doctissimorum virorum (ut facis) scriptis oblectari declarabis,  
& vniuersum mortale genus, hoc non mediocri beneficio tibi in perpe-  
uum obligabis. Deus Opt. Max. Maiestati tuæ ad Christianæ Re-  
ligionis incrementum, tui nominis immortalè gloriam, & Regni Polo-  
niæ amplificationem, diu incolumen & florentem conseruet.